ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 368/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 24 tháng 3 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH PHÂN BỔ KINH PHÍ THỰC HIỆN CÔNG TÁC MỘ VÀ NGHĨA TRANG LIỆT SĨ NĂM 2014

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư Liên tịch 14/2009/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 18/5/2009 hướng dẫn Nghị định số 16/2007/NĐ-CP ngày 26/01/2014 của Chính phủ quy định về tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ, quản lý mộ, nghĩa trang, đài tưởng niệm, bia ghi tên liệt sĩ;
Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-LĐTBXH ngày 21/01/2014 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2014 thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi Người có công;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 206/TTr-SLĐTBXH ngày 12/3/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch phân bổ kinh phí thực hiện công tác mộ và nghĩa trang liệt sĩ năm 2014 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, với tổng số tiền 4.500 triệu đồng (bốn tỷ năm trăm triệu đồng), cụ thể như sau:

- Cải tạo hàng rào nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Vĩnh Long: 1.354.000.000 đồng.

- Xây dựng nhà bia ghi tên liệt sĩ tại nghĩa trang liệt sĩ huyện Long Hồ: 1.666.000.000 đồng.

- Xây dựng nhà bia ghi tên liệt sĩ tại nghĩa trang liệt sĩ xã Đông Thành, thị xã Bình Minh: 850.000.000 đồng.

- Xây dựng nhà bia ghi tên liệt sĩ tại nghĩa trang liệt sĩ huyện Trà Ôn: 630.000.000 đồng.

- Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn ngân sách trung ương cấp.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với sở, ngành liên quan triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Sáu